

## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(個別)

会社名 株式会社ニッピ 上場取引所 JASDAQ  
 コード番号 7932 本社所在都道府県 東京都  
 (URL <http://www.nippi-inc.co.jp/>)  
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 隆 男  
 責任者役職・氏名 総務担当取締役 吉原 道 博  
 TEL (03) 3888 - 6651

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 デリバティブ取引、たな卸資産の評価、貸倒引当金については、一部簡便な方法を採用しております。  
 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により算定しております。  
 最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 有  
 当事業年度より「固定資産の減損処理に係る会計基準」を適用しております。  
 繰延資産の処理方法(社債発行費)について、一括費用処理から最長期間(3年)に亘る毎期均等償却に変更しております。これにより、当四半期純利益は18百万円増加しております。  
 「四半期財務・業績の概況」は当第1四半期より開示を行ったため、前年同四半期実績および増減率につきましては売上高を除き記載しておりません。

## 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

## (1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	19,169	( 3.3)	491	( -)	242	( -)
17年3月期第3四半期	18,546	( -)	-	( -)	-	( -)
(参考)17年3月期	24,546	( 3.6)	1,161	( 16.8)	787	( 5.6)

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	390	( -)	32	70	-	-
17年3月期第3四半期	-	( -)	-	-	-	-
(参考)17年3月期	606	( 47.0)	47	79	-	-

(注) 1. パーセント表示は、対前年四半期増減率を示しております。

2. 当第1四半期より「四半期財務・業績の概況」の開示を行ったため、前年同四半期実績および増減率につきましては、売上高を除き記載しておりません。

3. 会計監査人による監査は受けておりません。

4. 期中平均株式数 当第3四半期 11,945,227株・前年同四半期 - 株・17年3月期 11,892,082株

## (2) 財務状態の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	55,953		15,875		28.4	1,329	15	
17年3月期第3四半期	-		-		-	-	-	
(参考)17年3月期	53,894		14,740		27.4	1,230	69	

(注) 1. 期末発行済株式数 当第3四半期末 11,943,777株・前年同四半期末 - 株・17年3月期末 11,946,676株

2. 期末自己株式数 当第3四半期末 56,223株・前年同四半期末 - 株・17年3月期末 53,324株

添付資料 (要約) 四半期貸借対照表、

(要約) 四半期損益計算書、

以上

## 3. 平成 18 年 3 月期の業績予想(平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)

通 期	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
	25,500		500		570	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 47円71銭

## [業績予想に関する定性情報等]

現時点における業績予想の変更はありません。

なお、業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

## 〔添付資料〕

## 4. 財務諸表等

## (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
(資産の部)			
流動資産			
現金及び預金	1,630	-	1,291
受取手形・売掛金	4,095	-	3,533
たな卸資産	4,617	-	4,371
未収消費税等	28	-	41
繰延税金資産	80	-	79
その他	2,395	-	2,006
貸倒引当金	20	-	17
流動資産合計	12,827	-	11,307
固定資産			
1. 有形固定資産			
建物・構築物	4,766	-	4,141
機械装置・運搬具	1,052	-	933
工具器具備品	50	-	49
土地	23,491	-	23,491
建設仮勘定	799	-	1,702
有形固定資産合計	30,160	-	30,319
2. 無形固定資産			
その他	0	-	0
無形固定資産合計	0	-	0
3. 投資その他の資産			
投資有価証券	3,870	-	2,712
関係会社株式	1,858	-	1,858
長期貸付金	4,778	-	4,950
長期未収入金	1,256	-	1,049
破産更生債権	1,369	-	1,502
繰延税金資産	331	-	894
その他	1,431	-	1,372
投資損失引当金	17	-	17
貸倒引当金	1,933	-	2,056
投資その他の資産合計	12,946	-	12,267
固定資産合計	43,107	-	42,587
繰延資産	18	-	-
資産合計	55,953	-	53,894

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額	金額	金額
(負債の部)			
流動負債			
支払手形・買掛金	9,138	-	7,772
短期借入金	9,004	-	8,523
1年以内償還予定社債	340	-	140
未払法人税等	10	-	30
賞与引当金	102	-	200
その他	1,507	-	1,343
流動資産合計	20,103	-	18,010
固定負債			
社債	1,220	-	540
長期借入金	7,970	-	9,493
退職給付引当金	2,400	-	2,484
再評価に係る繰延税金負債	6,100	-	6,100
その他	2,283	-	2,525
固定負債合計	19,975	-	21,142
負債合計	40,078	-	39,153
(資本の部)			
資本金	3,500	-	3,500
資本剰余金			
資本準備金	282	-	282
その他資本剰余金	10	-	10
資本剰余金合計	292	-	292
利益剰余金			
利益準備金	20	-	10
任意積立金	600	-	300
当期末処分利益	719	-	736
利益剰余金合計	1,339	-	1,046
土地再評価差額金	9,150	-	9,150
その他有価証券評価差額金	1,619	-	775
自己株式	26	-	24
資本合計	15,875	-	14,740
負債資本合計	55,953	-	53,894

## (要約) 四半期損益計算書

(単位: 百万円)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額		金額		金額	
売上高		19,169		-		24,546
売上原価		15,041		-		18,744
売上総利益		4,127		-		5,802
販売費及び一般管理費		3,636		-		4,641
営業利益		491		-		1,161
営業外収益						
受取利息	23		-		36	
受取配当金	43		-		46	
為替差益	-		-		6	
雑収入	234	300	-	-	350	439
営業外費用						
支払利息	487		-		717	
受取手形売却損	32		-		48	
為替差損	7		-		-	
雑損失	22	549	-	-	46	812
経常利益		242		-		787
特別利益						
投資有価証券売却益	290		-		368	
会員権売却益	1		-		-	
その他	-	291	-	-	52	421
特別損失						
固定資産除却損	50		-		31	
投資有価証券売却損	0		-		124	
会員権売却損	-		-		20	
会員権評価損	-		-		5	
貸倒引当金繰入額	8		-		76	
役員退職慰労金	-		-		24	
棚卸評価損	52		-		142	
停滞品処分損	-		-		42	
その他	26	138	-	-	128	595
税引前当期純利益		395		-		613
法人税住民税及び事業税	5		-		7	
法人税等調整額	-	5	-	-	-	7
当期純利益		390		-		606
前期繰越利益		328		-		130
当期未処分利益		719		-		736